[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Марий эл республикысе       советский муниципал районын советский ола шотан илемысе депутат погынжо
	собрание депутатов
городского поселения советский советского муниципального района республики марий эл

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	 33 ______________ сессия
четвертого созыва
	От «__» ______ 2022 года
№ _______

О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского поселения Советский от 19 августа 2015 года № 67 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Городское поселение Советский», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»

В связи с внесением изменений в отдельные нормы Земельного кодекса Российской Федерации Федеральным законом «О ведении гражданами садаводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 14.07.2022 № 312-ФЗ, Собрание депутатов городского поселения Советский   р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского поселения Советский от 19 августа 2015 года № 67 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Городское поселение Советский», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (далее – решение), следующие изменения:

1.1. В абзаце 3 пункта 3.18 Положения добавить абзац следующего содержания: «-некоммерческим организациям для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции данных объектов капитального строительства»
1.2. В подпункте 10 пункта 3.20 Положения после слова «садоводства» добавить фразу «для собственных нужд»;
1.3. В подпункте 15 пункта 3.24 Положения  исключить фразу «дачного хозяйства», после фразы «в границах населенного пункта,» добавить фразу «ведения гражданами», после слова «садоводства» добавить фразу «для собственных нужд».
2. Обнародовать настоящее решение, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
                      Глава
городского поселения Советский

      Н.И. Павлова